

خبر و مصاحبه

سوپرگل زاهدی
مانع حذف آویسیا نشد

تیم فوتبال آویسیا فوکوکا که دوباره شهاب زاهدی را در فهرست نفراتش داشت، از ساعت ۱۳:۳۰ روز گذشته (به وقت ایران) مقابل کاشیما آنتلرز قرار گرفت تا یکی از مسابقات مرحله یک‌هشتم نهایی جام امپراتوری ژاپن را در استادیوم کاشیما انجام دهد. کاشیما آنتلرز که به‌خاطر برتری مقابل پرسپولیس در فینال ۲۰۱۸ لیگ قهرمانان آسیا نامی شناخته شده برای هواداران فوتبال در ایران است، دیروز در آستانه برتری مقابل آویسیا فوکوکا در جریان ۹۰ دقیقه بود که شهاب زاهدی این اجازه را نداد. مهاجم سابق پرسپولیس در شرایطی که بازی با برتری دو بر یک کاشیما آنتلرز در جریان بود، به زمین آمد و ۱۳ دقیقه بعد با یک حرکت انفرادی و شوت پای چپ ناگهانی و فوق‌العاده از سمت چپ محوطه جریمه حریف که کمتر کسی تصور زدن ضربه از او را داشت، یک گل استثنایی به ثمر رساند و بازی را به‌وقت‌های اضافه کشید. با این حال کاشیما با گلزنی در دقیقه ۱۱۶، پیروز این مسابقه شد تا گلزنی زاهدی مانع از حذف آویسیا نشود. آویسیا در حال حاضر در رده یازدهم جدول بیست نیمی لیگ ژاپن قرار دارد و زاهدی در ۱۵ بازی این فصل لیگ تاکنون موفق به گلزنی نشده است.

برگزاری کلاس قوانین رسانه‌ای
برای مدیران روابط عمومی

کلاس توجهیی قوانین رسانه‌ای مسابقات لیگ برتر و لیگ یک در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۵ به صورت ویدئاری و با تدریس حجت‌الله بهمنی، مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان لیگ، امیر خسروی، مدرس فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا و حضور مدیران روابط عمومی هیأت‌های فوتبال استانی برگزار شد. در این نشست مصوب شد که مدیران روابط عمومی هیأت‌های فوتبال استانی به عنوان مدیر رسانه‌ای مسابقات لیگ فعالیت کنند و تمامی امور رسانه‌ای مسابقه از نشست‌های خبری قبل و بعد از مسابقه تا کنترل میکس‌د زون برعهده مدیران روابط عمومی هیأت‌های فوتبال استانی خواهد بود. همچنین تأکید شد که نشست‌های خبری سرمربیان دو تیم حداکثر ۱۵ دقیقه باشد و سؤالات خبرنگاران نیز فقط در خصوص مسابقه پرسیده شود.

اعلام زمان مجمع انتخاباتی
هیأت فوتبال قم

کمیته امور استان‌های فدراسیون فوتبال ایران، زمان مجمع انتخاباتی ریاست و اعضای هیأت رئیسه هیأت فوتبال استان قم را اعلام کرد. مجمع انتخاباتی ریاست و اعضای هیأت رئیسه هیأت فوتبال استان قم روز پنجشنبه ۳۰ مرداد ماه با رعایت مفاد آیین‌نامه امور استان‌ها برگزار خواهد شد. این مجمع از ساعت ۱۰:۳۰ آغاز خواهد شد.

اعلام زمان برگزاری
کلاس پیش فصل داوران

دپارتمان داوران زمان برگزاری دوره آموزشی افراد منتخب برای قضاوت در لیگ برتر ۱۴۰۵-۱۴۰۴ را مشخص کرد. داوران و کمک داوران حائز امتیاز برای قضاوت در لیگ برتر از روز پنجشنبه ۱۶ مردادماه در دوره آمادگی پیش فصل لیگ برتر در فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ وارد هتل محل اقامت خود می‌شوند. در این دوره ۱۱۵ نفر حضور خواهند داشت که از صبح شنبه تا ظهر سه‌شنبه زیر نظر مدرسان مجرب دوره آموزشی و دانش‌افزایی را طی خواهند کرد.

واکنش به آسیب‌دیدگی سریالی اژیک‌ها

هراتیان: مصدومیت‌ها در اروپا هم زیاد است

سریال مصدومیت بازیکنان اژیکستانی در استقلال و پرسپولیس موضوع تازه‌ای نیست. اوستون ارونوف، وینگر پرسپولیس تقریباً بیشتر روزهای فصل گذشته را با مصدومیت پشت سر گذاشت. ماشا ریپوف هم در چند مقطع مصدوم بود. دکتر زهره هراتیان، رئیس مرکز پزشکی ایران (ایفمارک) درباره مصدومیت بازیکنان اژیکستانی گفت: «فار نیست در تست‌های پزشکی سطح آمادگی بدن بازیکنان را ارزیابی کنیم و آن چیزی که در لحظه هست را مورد بررسی قرار می‌دهیم. بازیکنان بعضاً کوتاهی همسرتینگ دارند که عاملی خطرناک است، اما موارد زیاد دیگری هم تأثیرگذار است، مثل نوع تغذیه، استراحت، زمین تمرین و دیگر موارد. میزان مصدومیت نه فقط در ایران، بلکه در دنیا به دلیل رویدادهای مختلف زیاد است. در ایران، چون این سه بازیکن شاخص هستند، به چشم آمدند. در اروپا نیز شاهد هستیم بازیکنانی در تمرینات پیش فصل آسیب دیده‌اند.» رئیس مرکز پزشکی ایفمارک در پاسخ به این سؤال که آیا در تست‌های پزشکی پیش فصل تیم‌ها موردی بوده که منع بازی کردن داشته باشد، گفت: «تا الان چنین چیزی مشاهده نشده ولی بازیکنانی داشتیم که باید برای بحث قلب و عروق شان اقدامات بیشتری انجام شود.»

حاصل برگزاری سوپر جام در ایران چیست؟

بازی بزرگ، سود کوچک

گزارش یک

بعد از چند سالی که دیدار سوپر جام فوتبال ایران جایی میان فصل فشرده و گاهی بی‌هدف برگزار می‌شد، امسال بالاخره قرار است این بازی مهم در زمان بهتری برگزار شود؛ ۲۰ مرداد، ورزشگاه نقش جهان اصفهان، تقابیل استقلال قهرمان لیگ و تراکتور قهرمان جام حذفی. اما پرسش اصلی اینجاست: سوپر جام، جز یک بازی نمادین، چه آورده‌ای برای فوتبال ایران داشته؟

نه تبلیغ، نه جایزه، نه درآمد!

در حالی که در فوتبال حرفه‌ای دنیا این مسابقه‌ها با اهداف تجاری، رسانه‌ای و حتی اجتماعی برگزار می‌شود، در ایران خبری از چنین دستاوردهایی نیست. نه تبلیغات جدی، نه درآمدهای قابل توجه و نه حتی جایزه‌ای درخور قهرمان. برای باشگاه‌ها این بازی بیشتر شبیه یک دیدار تدارکاتی سطح بالا بوده تا یک رقابت رسمی با امتیازهای ویژه. از همین رو، حتی انگیزه تیم‌ها برای شرکت در آن هم در سال‌های گذشته چندان جدی نبوده است. اما امسال به نظر می‌رسد زمان بندی بهتر باعث شده است استقلال و تراکتور کمی خوش‌شانس‌تر باشند. چون

در حالی که برای آزمون ترکیب‌ها، شناخت نقاط ضعف و آمادگی روحی برای ورود به فصل جدید؛ هرچند که استقلال برخلاف تراکتور هنوز تبدیل به تیمی کامل نشده و کار سختی برای کسب قهرمانی در سوپر جام دارد.

نگاهی به تجربه‌های جهانی؛
فوتبال ایران چه کم دارد؟

در سوی دیگر دنیا اما ماجرا طور دیگری رقم می‌خورد. سوپر جام اسپانیا و ایتالیا که حالا در قالب چهار تیم و در کشوری مثل عربستان برگزار می‌شود، منبعی مهم برای درآمدزایی باشگاه‌هاست. در انگلیس هم این مسابقه نه تنها درآمد تولید می‌کند، بلکه کمک مالی به تیم‌های سطح پایین‌تر فوتبال را هم هدف قرار داده است. در سوپر جام فصل گذشته فوتبال اسپانیا که به میزبانی عربستان و با حضور چهار تیم برگزار شد، برگزارکنندگان مسابقات درآمد فوق‌العاده‌ای برای باشگاه‌های حاضر در این رقابت‌ها در نظر گرفتند. مقامات عربستانی برای سوپر جام سال ۲۰۲۵، ۴۰ میلیون یورو به فدراسیون فوتبال اسپانیا واریز کردند که ۵۰ درصد از این مبلغ، در خزانه فدراسیون فوتبال باقی ماند. ۲۰ میلیون یورو دیگر

بین چهار باشگاه حاضر در این مسابقات تقسیم شد که باعث شد دو باشگاه رثال مادرید و بارسالونا، هر کدام شش میلیون یورو درآمد از برگزاری این مسابقات داشته باشند. در سوپر جام اروپا

که توسط یوفا بین تیم قهرمان لیگ قهرمانان اروپا و قهرمان لیگ اروپا برگزار می‌شود، سال گذشته ۵ میلیون یورو درآمد برای تیم قهرمان و ۴ میلیون یورو درآمد برای تیم نایب قهرمان رقابت‌ها در نظر

گرفته شد. بی‌تردید اقتصاد فوتبال ایران و مدل عجیب درآمدی در کشور ما، اجازه درآمدزایی در چنین سطحی را به باشگاه‌ها نمی‌دهد اما حداقل انتظار از برگزاری مسابقه سوپر جام این است که باشگاه‌ها

از سوی فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ یا حامیان مالی حاضر در این مسابقات، پاداش دریافت کنند. این در حالیست که مسأله پرداخت نشدن حق پخش تلویزیونی در این مسابقات به قوت خود باقیست.

علاقه پرشور به صندلی‌های خالی



برش

دیدار تیم‌های تراکتور و استقلال در حالی روز بیستم مرداد ماه به میزبانی ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار خواهد شد که هواداران دو تیم در حال برنامه‌ریزی برای حضور در ورزشگاه و حمایت از تیم خود هستند. البته در این بین هواداران استقلال با توجه به اینکه پایگاه اجتماعی بهتری در شهر اصفهان دارند، شرایط مساعدتری برای حضور در ورزشگاه و پشتیبانی از تیم ریکاردو ساپینتو خواهند داشت. اما نکته جالب این است که در جلسه دیروز برگزاری مسابقه اینطور تصمیم‌گیری شد که کمتر از نصف ظرفیت ورزشگاه در اختیار هواداران دو تیم قرار بگیرد و بلیت فروشی اینترنتی برای ۳۱ هزار صندلی این مسابقه صورت بگیرد. سازمان لیگ تاکنون دلیل موجهی را برای اختصاص دادن نصف ظرفیت ورزشگاه به هواداران دو تیم اعلام نکرده اما به نظر می‌رسد که هیجان این مسابقه با حضور ۵۰ درصدی هواداران، به شکل قابل توجهی کاهش خواهد یافت. با توجه به مقررات ظرفیت بلیت فروشی تماشاگران به صورت ۵۰ درصد بین هر دو تیم تقسیم می‌شود. ۳۱ هزار و ۵۰۰ قطعه بلیت برای این مسابقه به فروش می‌رسد که ۱۵۰۰ بلیت آن مختص بانوان تماشاگر است. رقمی که به هیچ عنوان نمی‌تواند میزبان جمعیت بالای زنان علاقه‌مند به حضور در مسابقه سوپر جام باشد.

درگیری و جنجال در بازی بزرگ هفته

پیوند همیشگی حاشیه و فوتسال

فوتسال

هفته سوم لیگ برتر فوتسال ایران روز سه‌شنبه پیگیری شد و در حساس‌ترین مسابقه، تیم صدرنشین مس سونگون ورزشقان با سه گل رقیب مدعی خود یعنی گهرزمین سیرجان را از پیش رو برداشت. این مسابقه نیمه نخست بسیار آرام و سردی داشت که در ادامه مشخص شد آرامش قبل از طوفان بوده است. با شروع بیست دقیقه دوم، موتور تیم‌ها روشن شد و هر دو تیم پرستاره موقعیت‌های زیادی را روی دروازه یکدیگر ایجاد کردند. جریان و چرخش توپ در بازی به قدری شدت گرفت که بازیکنان برای مهار یارگیر مقابل خود مجبور به خطا می‌شدند و همین موضوع منجر به بالا گرفتن تنش‌ها در چندین صحنه شد. جرقه درگیری‌ها در برخورد حسین سبزی با محمدرضا سنگ سفیدی زده شد. سبزی که مقابل تیم سابقش با انگیزه پا به میدان گذاشته بود، در صحنه‌ای کنترل خود را از دست داد و با یک تکل بلند روی سنگ سفیدی مرتکب خطا شد. همین اتفاق واکنش سنگ سفیدی را در پی داشت و با اضافه شدن پارساپور به بحث بین دو بازیکن، زدوخورد چند دقیقه‌ای بین بازیکنان رخ داد که در نهایت ا خراج سبزی و سنگ سفیدی، بازی به حالت عادی برگشت. در ادامه بازی نیز یکی دیگری از بازیکنان گهرزمین اخراج شد تا بار دیگر، شاهد درگیری و دعوا در مسابقه مدعیان لیگ فوتسال ایران باشیم.

اینکه ما به درگیری و دعوا در لیگ فوتسال عادت کرده‌ایم، یک موضوع ناراحت‌کننده برای این ورزش پرهودار کشور محسوب می‌شود و معلوم نیست که در چه زمانی، شاهد پاک شدن مسابقات حساس فوتسال کشور از این درگیری‌ها خواهیم بود. گفته می‌شد که کمیته انضباطی، جریمه‌هایی جدی برای مربیان خاطی در نظر گرفته که در صورت تکرار آنها، موجب باطل شدن کارت مربیگری‌شان خواهد شد



یک فصل تعداد ایرانی‌های این لیگ بیشتر بوده است. فصل ۱۳۰۸-۱۳۰۹ لژیونر ایرانی در تیم‌های مختلف لیگ امارات بازی می‌کردند. در این فصل، کلبا به تنهایی ۵ بازیکن ایرانی دارد و در آن فصل ۲۰ بازیکن از ۱۲ بازیکن ایرانی در باشگاه النصر بازی می‌کردند. النصر که در آن زمان مهرزاد معدنچی، محمد نصرتی و رضا عنایتی را در ترکیب خود می‌دید، امسال با حضور مهدی قایدی، بار دیگر یک بازیکن ایرانی را در ترکیب خود خواهد داشت. شباهت دوره زمانی سال ۲۰۰۹ با امسال در بحث نسل‌های نه چندان قدرتمند و پا به سن گذاشته تیم ملی است که بازیکنانش توان حضور در لیگ‌های معتبر اروپایی را ندارند و این یکی از نکات جالب بحث حضور گسترده بازیکنان فوتبال ایران در لیگ امارات به جای لیگ‌های اروپایی محسوب می‌شود.

فرصت کم روانخواه برای هماهنگی بازیکنان

زنگ خطر بزرگ برای امید

زوم روی المپیک

لغوردی تدارکاتی خارج از کشور پس از جنگ ۱۲ روزه و منتفی شدن جدال تدارکاتی باتیم‌های قطر و عراق، به‌طور جدی روی برنامه‌های تیم امید ایران اثر گذاشته و با وجود رضایت بازیکنان از شرایط اردوی داخلی، می‌توان گفت که این اردو نمی‌تواند محکی جدی برای این تیم پیش از حضور در رقابت‌های دشوار مقدماتی قهرمانی آسیا باشد.

اولین بازی دوستانه تیم امید ایران زیر نظر امید روانخواه، روز سه‌شنبه مقابل تیم تازه لیگ برتری شده فجرسپاسی شیراز برگزار شد و با وجود اینکه دو بازیکن جوان حاضر در تیم فجر برای تیم امید ایران به میدان رفتند، نتیجه بازی با حساب دوبریک

به سود فجرسپاسی به پایان رسید. البته که نمی‌توان از روی یک مسابقه تدارکاتی شرایط تیم امید ایران را قضاوت کرد اما حالا، می‌توان ترک‌های تأخیر طولانی در انتخاب سرمربی و کادر فنی این تیم را روی روند آماده‌سازی تیم زیر ۲۳ سال فوتبال کشور حس کرد.

بیش از یک سال تأخیر و تعلل در بحث انتخاب سرمربی و برگزاری اولین اردوی رسمی آماده‌سازی و برگزاری اولین مسابقات واکامل در فاصله یک‌ماهه تا مسابقات مقدماتی آن هم بدون بازی تدارکاتی، به هیچ عنوان تدارکات مناسب برای تیم امید فوتبال کشور نیست.

کادر فنی با توجه به برگزاری مسابقات لیگ از ۲۷ مرداد و لزوم حضور بازیکنان در تمرینات پیش فصل تیم خود، فرصت کمی برای شناخت نقاط قوت و ضعف بازیکنان خود دارند. از سوی دیگر،



کادرش، لیست نهایی تقریباً تکمیل خواهد شد. با این حال برگزار نشدن یک بازی تدارکاتی با تیمی بین‌المللی، بازیکنان تیم را از شرایط مسابقات رسمی دور می‌کند. تیم ملی امید ایران در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا در گروه ا ۱ تیم‌های امارات، هنگ کنگ و کومام همگروه است و در نخستین بازی روز ۱۲



برگزار نشدن یک بازی تدارکاتی با تیمی بین‌المللی، بازیکنان تیم را از شرایط مسابقات رسمی دور می‌کند

شهریور به مصاف هنگ کنگ خواهد رفت. پس از آن شاگردان روانخواه در روز ۱۵ شهریور با کوماد دیدار می‌کنند و حساس‌ترین بازی آنها در روز ۱۸ شهریور برابر امارات میزبان برگزار می‌شود. تیم‌های برتر ۱۲ گروه این مسابقات به همراه ۲ تیم برتر دوم، راهی مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا به میزبانی عربستان می‌شوند.

ناراحتی اندریک بابت شماره ۹

اندریک، مهاجم جوان برزیلی رئال مادرید، از تصمیم باشگاه برای دادن شماره ۹ به گونسالو گارسیا، بازیکن آکادمی پشنت در ناراحت شده است. اگرچه هنوز رسمی نیست، اما به نظر می‌رسد گونسالو به دلیل عملکرد درخشانش در جام جهانی باشگاه‌ها شایسته این شماره باشد. این تصمیم نشان‌دهنده اولویت‌بندی گونسالو و کم‌رنگ شدن نقش اندریک است، مشابه فصل گذشته که او فرصت‌های کمی داشت.

اندریک که در فصل قبل با ۸۴۳ دقیقه بازی، ۷ گل به ثمر رساند، انتظار داشت با آمدن ژاوی آلونسو وضعیتش بهبود یابد اما مصدومیتش برنامه‌ها را به هم ریخت. در غیاب او و با مصدومیت امبیه، گونسالو فرصت درخشش یافت و حالا شماره ۹ را از آن خود کرده است. این موضوع باعث شده که اندریک در موقعیت دشواری قرار گیرد، چرا که امبیه و گونسالو در اولویت هستند و او احتمالاً دقائق کمی بازی خواهد کرد.

باشگاه به اندریک پیشنهاد داده که به صورت قرضی جدا شود، حتی مذاکراتی با رئال سوسیداد انجام شد، اما او مصمم است در رئال بماند و بجنگد.

جاشاری، خرید جدید میلان

باشگاه میلان پس از کشمکش‌های فراوان طی ۴۰ روز اخیر، سرانجام با باشگاه کلوب بروخه بلژیک برای انتقال آردون جاشاری به توافق رسید. با اعلام فابرتزیو رومانو، خبرنگار مطرح فوتبال اروپا، آردون جاشاری، بهترین بازیکن فصل گذشته لیگ بلژیک، با قراردادی به ارزش کلی ۳۹ میلیون یورو، از کلوب بروخه به میلان پیوست؛ توافق بین دو باشگاه، پس از مذاکرات طولانی به ثمر رسید و بالاخره فشار بازیکن برای انتقال به میلان جواب داد. جاشاری که تابستان ۲۰۲۴ با تنها ۶ میلیون یورو از لوزرن سوسپس به بروخه منتقل شده بود، پس از پشت سر گذاشتن فصلی موفق در قهرمان لیگ بلژیک، با قیمتی ۶٫۵ برابری توسط این باشگاه به فروش رسید!

عصبانیت بازیکنان بارسا

از اتوبوس و تراشتکن

بازیکنان بارسا که در یک هفته اخیر از تراشتکن حمایت قاطع کرده بودند، اصلاً انتظار نداشتند او علیه باشگاه اقدام کند. خشم عمومی در رختکن به دلیل سفر بازگشت به بارسلونا که شامل حدود چهار ساعت سفر با اتوبوس بود. بازیکنان درست پس از فرود از خبر شوکه‌کننده درباره تراشتکن مطلع شدند.

چهره‌های خسته و آشکارا فرسوده در بازگشت کاروان بارسلونا به این شهر دیده می‌شد. طبق گزارش آاس، بسیاری از بازیکنان از نحوه برنامه‌ریزی بازگشت به بارسلونا توسط باشگاه راضی نبودند. چند بازیکن کلیدی تیم به هانسی فلیک ناراضی و ناراحتی خود را از این وضعیت ابراز کردند، وضعیتی که برخی صراحتاً آن را «شایسته یک تیم کوچک» توصیف کردند.

مهم‌ترین دلیل شکایت بازیکنان، سفر تقریباً چهار ساعته با اتوبوس بلافاصله پس از بازی مقابل دانگو برای رسیدن به فرودگاه سئول بود. این سفر نه تنها به دلیل ساعات پایانی شب (تیم حدود ساعت سه صبح به پایتخت کره رسید) بلکه به دلیل ناراحتی ناشی از ساعت‌ها نشستن در اتوبوس پس از بازی در شرایط نامساعد به دلیل بارندگی شدید، مشکل‌ساز شد.

خستگی عمومی ناشی از این سفر بیش از ۱۸ ساعته با یک سورپرایز نهایی همراه شد: کاپیتان مارک آندره تراشتکن تصمیم گرفت با امتناع از اعضای گزارش پزشکی برای ارائه به لالیگا، فضای همدلی در باشگاه را به هم بزند. این خبر باعث شگفتی عمومی در تیم شد، بویژه که بسیاری از هم‌تیمی‌ها در روزهای اخیر علناً از این بازیکن آلمانی حمایت کرده بودند.

لینکر در شبکه رقیب مشغول می شود

گری لینکر، اسطوره فوتبال انگلیس و مجری پیشین برنامه محبوب «Match of the Day» در BBC، قرار است مجری یک برنامه تلویزیونی جدید در شبکه ITV شود.

لینکر در ماه مه پس از ۲۶ فصل، به طور احساسی و با چشمانی اشکبار، از سمت خود در برنامه برجسته فوتبالی BBC کناره‌گیری کرد. او در طول جام باشگاه‌های جهان در تابستان امسال، به میزبانی پادکست «The Rest is Football» به همراه همکاران همیشگی خود، مایکا ریچاردز و آلن شیرر، ادامه داد.

اکنون، همان‌طور که نشریه «سان» گزارش داده، لینکر قرار است مجری یک برنامه جدید به نام «The Box» باشد که شنبه شب‌ها در ITV پخش خواهد شد.

این برنامه که در نروژ و دانمارک بسیار محبوب است، ۱۲ سلب‌ریتی را در چالش‌های مختلفی قرار می‌دهد که همگی درون جعبه‌هایی قرار دارند. گفته می‌شود «The Box» ترکیبی از برنامه پرتعداد شبکه ITV است.

لینکر پس از انتشار پستی در شبکه‌های اجتماعی که منجر به اتهاماتی مبنی بر پیروی سستیزی علیه او شد، BBC را ترک کرد. او ویدیویی در طرفداری از غزه و مردم فلسطین را منتشر کرده بود که به سرعت حذف شد. این ویدیو حامیان رژیم صهیونیستی را به موش تشبیه کرده بود. تصویر موش از لحاظ تاریخی به عنوان بخشی از تبلیغات یهودی‌ستیزی، از جمله در آلمان نازی در دهه ۱۹۳۰ استفاده شده است.

تابستان نیوکاسل، هر روز بدتر از دیروز

فصل تازه ششکودر تئاتر رویاها

گزارش یک

ایلیا بهزاداول
روزنامه‌نگار

یکی از بزرگ‌ترین رقابت‌های نقل و انتقالاتی که در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال ۲۰۲۵ فوتبال اروپا شکل گرفت، بی‌تردید مربوط به رقابت نیوکاسل و منچستر یونایتد برای جذب بنجامین ششکو، مهاجم ۲۲ ساله اهل اسلواونی تیم لایپزی‌ش بود. پس از آن‌که ششکو با آرسنال به توافق نرسید و توپچی‌ها تصمیم به جذب ویکتور کیوکرش گرفتند، منچستر یونایتد که از ابتدای پنجره نقل و انتقالاتی جست‌وجوی خود برای جذب یک مهاجم را آغاز کرده بود، در کنار نیوکاسل که خطر جدی جدایی الکساندر ایساک را احساس می‌کرد رقابت برای جذب ششکو را آغاز کردند. در حالی که نیوکاسل پیشنهاد نخست برای جذب ششکو را ارسال کرده بود، یونایتد تمرکز خود را روی توافقی شخصی با این مهاجم ۱۹۵ سانتیمتری و سرزن گذاشت و در نهایت با وجود قبول پیشنهاد نیوکاسل از سوی لایپزی‌ش، ششکو در آستانه پیوستن به منچستر یونایتد به عنوان سومین خرید آنها در این پنجره قرار گرفته است. پیشنهاد نیوکاسل به مبلغ ۸۲.۵ میلیون یورو به علاوه ۲.۵ میلیون یورو پاداش، مورد قبول لایپزی‌ش واقع شده اما ششکو،

حضور در منچستریونایتد را ترجیح می‌دهد؛ این در حالیست که پیشنهاد اولیه یونایتد با مبلغ ۷۵ میلیون یورو به علاوه ۱۰ میلیون یورو پندهای پاداش، ارزش کمتری از پیشنهاد نیوکاسل بر پایه پندهای قابل وصول دارد.

گفته می‌شود که تماس تلفنی روبن آموریس با ششکو و توضیح نقش او در پروژه بازسازی منچستریونایتد، این بازیکن را قانع کرده که با وجود حضور نیوکاسل در لیگ قهرمانان اروپا، راهی اولدترافورد شود. این در حالیست که هر دو خرید قبلی منچستریونایتد یعنی ماتئوس کنیا و برابان امومبو نیز در فهرست توپچی‌ها تصمیم به جذب ویکتور کیوکرش گرفتند، منچستریونایتد که از ابتدای پنجره نقل و انتقالاتی جست‌وجوی خود برای جذب یک مهاجم را آغاز کرده بود، در کنار نیوکاسل که خطر جدی جدایی الکساندر ایساک را احساس می‌کرد رقابت برای جذب ششکو را آغاز کردند. در حالی که نیوکاسل پیشنهاد نخست برای جذب ششکو را ارسال کرده بود، یونایتد تمرکز خود را روی توافقی شخصی با این مهاجم ۱۹۵ سانتیمتری و سرزن گذاشت و در نهایت با وجود قبول پیشنهاد نیوکاسل از سوی لایپزی‌ش، ششکو در آستانه پیوستن به منچستر یونایتد به عنوان سومین خرید آنها در این پنجره قرار گرفته است. پیشنهاد نیوکاسل به مبلغ ۸۲.۵ میلیون یورو به علاوه ۲.۵ میلیون یورو پاداش، مورد قبول لایپزی‌ش واقع شده اما ششکو،

ریسک بزرگ آموریس روی ششکو
دو سال پیش در چنین روزهایی

بود که منچستریونایتد انتقال راسموس هویلسون از آتالانتا را با مبلغ ۷۵ میلیون پوند قطعی کرد و این بازیکن طی دو فصل حضور در یونایتد، تبدیل به یکی از ناگام‌ترین مهاجمین تاریخ باشگاه شد. هویلسون در آخرین فصل بازی خود برای آتالانتا، تنها ۹ گل در لیگ به ثمر رسانده بود و حالا برخی از هواداران

منچستریونایتد، از تکرار تجربه ناموفق هویلسون با توجه به آمار مشابه ششکو در بوندس لیگا واهمه دارند. ریسک با هزینه بالا روی بازیکن جوانی که هنوز به سطح مهاجمان درجه یک دنیای فوتبال نرسیده، معمولاً در سال‌های اخیر برای یونایتد جوابگو نبوده و ششکو می‌تواند یکی دیگر از این بازیکنان باشد. با این

حال ششکو که در ۳۳ مسابقه فصل گذشته آمار ۱۳ گل و ۵ پاس گل را ثبت کرده، به عنوان یک مهاجم تمام‌کننده، سرزن، شوتزن و موفق در دول‌های هوایی، عملکرد مطلوب‌تری نسبت به هویلسون داشته است. از سویی دیگر سه خرید تازه برای خط حمله مطابق با نیاز آموریس و تغییر کامل ملثت تهاجمی،



باعث شده تا هواداران یونایتد پس از یک پیش‌فصل قابل‌قبول به موفقیت تیم خود در این فصل امیدوار باشند. با این حال جذب بازیکنان جوان از لیگی خارج از انگلیس، همواره با تردیدهایی در خصوص عملکرد این بازیکنان همراه بوده است و ششکو نیز از این قاعده مستثنی نیست.

بازیکنان جوان زیر سایه خریدهای میلیاردی

چلسی آکادمی خود را آتش می‌زند!

که باعث بازگشت تیم به مسیر پیروزی و کسب سهمیه لیگ قهرمانان شد، قابل تحسین بود، اما به نظر می‌رسد موفقیت تیم در جذب بازیکنان جوان خارجی، آینده بازیکنان محلی آکادمی را با تهدید مواجه کرده است. مارسکا سرمربی چلسی، با وجود تمجید از عملکرد جورج، اظهاراتی مبهم درباره آینده او داشته و هیچ تضمینی برای بازی‌های مداوم این بازیکن ارائه نداده است. این مسأله نشان می‌دهد که چلسی همچنان در تلاش برای مدیریت بازیکنان جوان خود است، اما واقعیت رقابت‌های داخلی و فشارهای کسب موفقیت، محدودیت‌هایی برای بازیکنان آکادمی ایجاد کرده است.

در نهایت چلسی باید تعادلی میان سیاست‌های جذب ستارگان جوان خارجی و حمایت از استعدادهای داخلی ایجاد کند تا آکادمی کوپهم همچنان به عنوان منبع اصلی بازیکنان خودی و آینده باشگاه باقی بماند و تنها به سکوی پرتاب برای رقابتش تبدیل نشود. در غیر این صورت، بازیکنانی مثل تاپیریک جورج نمونه‌ای از نسل بازیکنانی خواهند بود که راه‌شان را از چلسی جدا کرده‌اند.

دارند، بسیار دشوار شده است. در واقع، برخی از بازیکنان جوان آکادمی به این نتیجه رسیده‌اند که هرگز فرصت بازی در تیم اصلی چلسی را نخواهند داشت و این باشگاه را تنها به عنوان سکوی پرتاب برای شروع حرفه خود در تیم‌های دیگر می‌بینند.

جورج در مصاحبه‌ها بارها تأکید کرده که تنها هدفش بازی کردن است، چه در چلسی و چه در باشگاهی دیگر. این دیدگاه بازتابی از نگرانی‌ها و واقعیت‌های بازیکنان جوان آکادمی است که با حجم بالای خریدهای بین‌المللی چلسی و رقابت سنگین، راهیابی به تیم اصلی را دشوار می‌دانند.

نمونه‌های دیگری مانند مارک گپی، تینو لیورماتو و لوئیس هال نیز نشان می‌دهد که برخی بازیکنان موفق آکادمی چلسی، برای دستیابی به فرصت بازی بیشتر، مجبور به ترک باشگاه شده‌اند. یکی از نمونه‌های مهم دیگر ریو نگوما است که در سن ۱۵ سالگی چلسی را ترک کرد و به لیورپول پیوست، جایی که مسیر بهتری برای پیشرفت دیده است.

هرچند عملکرد جورج در پایان فصل گذشته، به ویژه گل مهم او مقابل فولام

چلسی در تابستان ۲۰۲۵ با هزینه‌ای بالغ بر ۲۵۰ میلیون پوند به جذب ستاره‌های جوان و با استعداد ادامه می‌دهد. استراتژی این باشگاه مبتنی بر جذب بهترین استعدادهای جوان جهان است و هشت بازیکن تازه‌وارد آنها همگی زیر ۲۳ سال سن دارند. با این حال، این سیاست باعث ایجاد مشکلاتی جدی برای بازیکنان جوان آکادمی چلسی در کوپهم شده است که آینده‌شان در تیم اصلی را در خطر می‌بینند.

نمونه بارز این وضعیت، تاپیریک جورج ۱۹ ساله است؛ بال جوانی که عملکرد موفقیش ۳ گل و ۵ پاس گل در نیم‌فصل گذشته داشته اما احساس می‌کند فرصت بازی منظم در چلسی برایش فراهم نخواهد شد و قصد ترک باشگاه را دارد. ورود بازیکنانی مانند جیمی گیتنز، استواو ویلیان و احتمال جذب الکساندرو گارچو، شانس جورج برای بازی کردن در ترکیب اصلی را بیش از پیش کاهش داده است.

این موضوع نشان می‌دهد که مسیر پیشرفت برای بازیکنان آکادمی چلسی که آرزوی تبدیل شدن به ستاره‌های بزرگی مانند ریس جیمز یا لوسی کولویل را

هزینه نجومی پرونده تخلفات منچسترسیتی برای لیگ برتر

پرونده‌ای به سود وکلای گرانقیمت!

و نقض قوانین رقابتی
منجر شود.

در پرونده منچسترسیتی، لیگ برتر به دنبال این است که بررسی کند آیا این باشگاه در برخی از این معاملات که با طرف‌های مرتبط انجام داده، تخلف کرده است یا خیر. این موضوع اهمیت زیادی دارد چرا که شفافیت مالی و رعایت قوانین برای حفظ سلامت رقابت و عدالت در لیگ بسیار حیاتی است.

وکلای برجسته که هزینه‌های چند هزار پوندی در ساعت دریافت می‌کنند، نقش اصلی افزایش این هزینه‌ها را دارند و نگرانی از اتلاف منابع مالی ارزشمند لیگ و باشگاه‌ها وجود دارد. یکی از مدیران باشگاه‌ها در گفت‌وگو با «تایمز» عنوان کرده است: «مبالغ مطرح شده واقعاً سرسام‌آور است و پولی که صرف وکلای می‌شود می‌توانست صرف توسعه و پیشرفت باشگاه‌ها شود.»

در همین حال، باشگاه‌های تاتینگهام فارست و اورتون نیز به اتهام نقض قوانین سودآوری و ایجاداری با لیگ برتر درگیر پرونده‌های مشابه شده‌اند.

منچسترسیتی همچنان منتظر صدور حکم نهایی پرونده است که احتمالاً تا اکتبر به طول خواهد انجامید. این باشگاه قرار است از ۱۶ اوت در آغاز فصل جدید لیگ برتر، مقابل وولوز به میدان برود.

مستولان لیگ برتر فوتبال انگلیس نسبت به هزینه‌های سنگین و «سرسام‌آور» پرونده حقوقی منچسترسیتی در ارتباط با ۱۵۵ اتهام نقض قوانین مالی، ابراز نگرانی کرده‌اند. منچسترسیتی در فوریه ۲۰۲۳ به اتهام نقض گسترده قوانین مالی لیگ برتر متهم شد، اما تاکنون حکم نهایی این پرونده که ماه‌ها به طول انجامیده، صادر نشده است. روند طولانی و پرهزینه این پرونده، انتقادهای فراوانی به همراه داشته و طبق گزارش‌های روزنامه «تایمز»، هزینه‌های حقوقی منچسترسیتی و باشگاه چلسی تاکنون از ۲۰۰ میلیون پوند (۲۶۶ میلیون دلار) فراتر رفته است.

لیگ برتر امسال نیز درگیر یک پرونده حقوقی با منچسترسیتی درباره قوانین مربوط به «معاملات طرف مرتبط» (APT - Associated Party Transaction) شده است.

قوانین «معاملات طرف مرتبط» (APT) به مجموعه مقرراتی گفته می‌شود که برای کنترل و شفاف‌سازی تراکنش‌ها و قراردادهایی وضع می‌شود که بین باشگاه‌ها و افراد یا نهادهای مرتبط با آنها (مثل مالکین، شرکت‌های تابعه یا اعضای خانواده مدیران) انجام می‌شود. هدف اصلی این قوانین جلوگیری از سوءاستفاده مالی، دستکاری قیمت‌ها یا انتقال منابع به نفع برخی افراد خاص است که می‌تواند به بی‌عدالتی مالی

فوتبال پرتغال در سوگ ژرژ کاستا

خدا حافظی با هیولای پورتو

سوژه

شاید هواداران امروزی فوتبال، چندین نسل طلایی فوتبال پرتغال پیش از ظهور فوق‌ستاره‌ای به نام کریستیانو رونالدو را به خاطر نداشته باشند اما در بین علاقه‌مندان قدیمی به فوتبال اروپا، نسل طلایی سلسائوی قاره سبز نه با بازیکنانی چون رونالدو، فرناندز و برناردو سیلوا، بلکه با تیم طلایی این تیم در اواخر دهه ۹۰ و اوایل دهه ۲۰۰۰ تعریف می‌شود. نسلی با ترکیب بازیکنان باتجربه چون ریکاردو ساپینتو سرمربی فعلی استقلال و ستارگان تیم قهرمان جوانان جهان در سال ۱۹۹۱ زیر نظر کارلوس کی‌روش، برای نخستین بار از زمان اوزه بیه و سوسمی جام جهانی ۱۹۶۶، پرتغال را تبدیل به یکی از مدعیان فوتبال اروپا کردند. در کنار ستارگان مشهوری چون فیگو، نرئ کاستا و ژاوی آلوز، ژرژ کاستا مدافع میانی محصول باشگاه پورتو، یکی از این بازیکنان نسل طلایی بود که

روز سه‌شنبه و بر اثر یک حمله قلبی ناگهانی در ۵۳ سالگی، دار فانی را وداع گفت. کاستا که سابقه هدایت ۱۷ باشگاه مختلف در سرتاسر جهان به عنوان سرمربی را داشت، در زمان مرگ به عنوان مدیر بخش فوتبال باشگاه پورتو فعالیت می‌کرد و درگذشت او، فوتبال پرتغال را در شوک فرو برد.

کاستا در طول دوران حرفه‌ای خود، ۵۳۰ بازی رسمی انجام داد که از این تعداد، ۳۸۳ مسابقه را با پیراهن پورتو و ۵۰ دیدار را برای تیم ملی پرتغال به میدان رفت. او با بازوبند کاپیتانی پورتو، نقش کلیدی در قهرمانی تاریخی این تیم در جام یوفا ۲۰۰۲ و لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۰۴ تحت هدایت ژوزه مورینیو ایفا کرد؛ افتخاراتی که هنوز هم از آنها به عنوان یکی از درخشان‌ترین دوران‌های باشگاه پرتغالی یاد می‌شود. اما این پایان کار نبود. کاستا با حضور در کنار بازیکنانی چون آلونسو، لیوبینکو دروولویچ، پائولینیو سانتوس، روی باروش و فوولیا، توانست به ۵ قهرمانی متوالی در لیگ پرتغال دست یابد؛ رکوردی ارزشمند که تنها از عهده

رختکن می‌کردم را انجام داده بود. ما در آن بازی ۲-۳ برنده شدیم و او که یک مدافع بود و هرگز در عمرش گل نزده بود، در آن بازی ۲ گل زد! ۲ گل زد! فکر می‌کنم هرگز در عمرش گل نزده بود. پس رهبران خریدنی یا ساختنی

نیستند، وقتی آنها را داشته باشید، تیم شما یک قدم جلوتر است.» اشک‌های مورینیو در نشست خبری پیش از دیدار فتریاغچه مقابل فاینورد در پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا، عمق احساسات او نسبت به کاپیتان



سابقش را نشان می‌داد که جام قهرمانی تاریخی لیگ قهرمانان اروپا در سال ۲۰۰۴ را بالا برد؛ نمونه‌ای از یک رهبر واقعی که درگذشتش، تابستان فوتبال پرتغال پس از مرگ دیوگو ژوتا را تلخ‌تر هم کرد.

اردوگاه سرخ

ادعای عجیب گندوز

۴۰۰ هزار یورو به پرسپولیس دادم



وبسایت lexpressiondz که اخبار فوتبال الجزایر را به زبان فرانسوی نشر می دهد، ادعا کرده که الکسیس گندوز در زمان مذاکره با باشگاه مولودیه اعلام کرده برای جدایی از پرسپولیس مبلغ ۴۰۰ هزار یورو به این باشگاه پرداخت کرده و به این شکل توانسته رضایتنامه خود را دریافت کند! این کاملاً در تناقض با ادعای باشگاه پرسپولیس است.

گندوز به باشگاه مولودیه اعلام کرده آنها باید این رقم را به دستمزد او اضافه کنند و جالب اینکه حتی برای ادعای خود مدرک هم داشته و فیش واریزی را به مدیران باشگاه ارائه کرده که این وبسایت مدعی است اسناد پرداخت هم جعلی نیست!

این ادعا در حالی مطرح می شود که احتمالاً باشگاه پرسپولیس باید در این مورد روشنگری کند تا ماجرای ۴۰۰ هزار یورو الکسیس گندوز که مدعی است به پرسپولیس پرداخت کرده، چیست و او براساس چه سندی این ادعا را در مذاکره با باشگاه جدید مطرح کرده است. جالب اینکه بنابر شنیده ها رقم کل دستمزد این دروازه بان در فصل گذشته ۴۵۰ هزار دلار بود. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که الکسیس گندوز از مطالبات خود و همچنین دستمزد دو هفته حضور در اردوی ترکیه صرف نظر کرده و با بخشش آنها جدا شده است.

البته این در حالی است که پرسپولیس فصل پیش مدعی شد که قرارداد بازیکنان خارجی را تسویه کرده است.

به گفته یکی از مقامات باشگاه پرسپولیس، گندوز طبق توافقنامه ای که با پرسپولیس امضا کرده، در صورت عقد قرارداد با هر تیم خارجی باید ۱۰ درصد از مبلغ قرارداد خود را به این باشگاه پرداخت کند.

تکذیب مصدومیت جدید اورونوف

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد، در پی انتشار برخی اخبار درباره مصدومیت جدید اوستون اورونوف، این باشگاه اعلام می کند که این اخبار صحت ندارد.

در خبری که از رسانه رسمی باشگاه منتشر شده آمده است: بازیکن ازبکستانی پرسپولیس طی هفته های اخیر، زیر نظر کاردفنی، کادر پزشکی و تیم بدنسازی باشگاه، مشغول بازتوانی و تمرینات اختصاصی جهت آماده سازی برای فصل جدید بوده است.

اوستون اورونوف در تمرینات تیم، با انگیزه بالا و تلاش مثال زدنی حضور یافته و مراقبت های ویژه ای در برنامه آماده سازی وی لحاظ شده است.

ریکاری در سالن

سرخپوشان ایران با توجه به بازی دوستانه ای که روز سه شنبه برگزار کردند، برنامه دیروز (چهارشنبه) را به ریکاری اختصاص دادند. بازیکنان در دو گروه و در دو زمان جداگانه ۴۵ دقیقه ای ریکاری را زیر نظر کاردفنی و در زمین شماره ۳ ورزشگاه آزادی انجام دادند و پس از آن برای استخر و دیگر برنامه های ریکاری راهی هتل المپیک شدند تا با آن بین بردن خستگی، آماده تمرینات بعدی شوند که با یک بازی تدارکاتی دیگر در هفته آینده همراه خواهد بود.

اوریه ۲۴ رامی خواهد

سرژ اوریه پس از قبولی در تست های پزشکی، همراه با کاروان پرسپولیس به ایران آمد و حالا زیر نظر وحید هاشمیان کار خود را دنبال می کند. مدافع ساحل عاجی همیشه عادت به پوشیدن پیراهن شماره ۲۴ دارد و از مدیران پرسپولیس هم همین شماره را خواسته است؛ شماره ای که سال هاست به دلیل درگذشت هادی نوروزی بایگانی شده و اجازه استفاده از آن وجود ندارد. طبق شنیده ها، مدیران پرسپولیس داستان شماره ۱۰ سرخپوشان را به تن کرد. بازیکن نام دار در ۳۰ شنیدن علت بایگانی شماره ۲۴، درخواست شماره دیگری را کرده و پس از سال ها قرار است با شماره ای غیر از ۲۴ در مستطیل سبز حضور داشته باشد.

سرلک ۱۰ را پس گرفت

در جریان دیدار عصر سه شنبه پرسپولیس و آومینیوم اراک، میلاد سرلک بار دیگر پیراهن شماره ۱۰ سرخپوشان را به تن کرد. سرلک فصل گذشته با شماره ۲۳ برای پرسپولیس بازی کرد ولی پیش از خدمت سربازی هم شماره ۱۰ این تیم بود و بار دیگر پیراهنش را پس گرفته است.

رها شکاری و تیوی بیفوما هم دیگر نفراتی بودند که علاقه داشتند شماره ۱۰ پرسپولیس را بپوشند.

باتجربه ها بدون، حاشیه فقط تمرین می کنند

رختکن پرسپولیس در آرامش مطلق

سوزه



شرایط رختکن پرسپولیس با وجود بازیکنان بزرگی که در این تیم حضور دارند به شرایط نرمال گذشته برگشته است و هیچ خبری از ماجراهای دخالت هوادار ممتول و حاشیه هایش نیست.

پرسپولیس سه هفته خیلی خوب را در اردوی ترکیه پشت سر گذاشت و طی یک هفته ای هم که در تهران بوده شرایط مناسب و خوبی داشته است، با اینکه برخی اخبار حاشیه ای مثل تأخیر ۵۵ دقیقه ای بیفوما و تنبیه او توسط هاشمیان بیرون آمد و بعداً تکذیب شد اما به صورت کلی جو آرامی در اردوی سرخ ها حکمفرما است.

با اینکه از فصل قبل گفته می شد شاید پرسپولیس امسال جوان شود اما همچنان تعداد بازیکن با تجربه در این تیم زیاد است به گونه ای که می توان یک تیم بالای ۳۰ سال را به زمین فرستاد. البته همچنان حضور این نفرات در تیم یک حسن به حساب می آید چرا که با حضور این نفرات جوان ها شرایط را بهتر درک کرده و بیشتر و سریع تر به این نکته پی خواهند برد که در چه تیمی حضور دارند و چه انتظاری از آنها می رود.

به هر حال باتجربه های پرسپولیس رویه سابق را پیش گرفته اند و بدون اینکه تلاش شود تا حاشیه ای به درون تیم ورود پیدا کند شرایط را در سکوت پیش می برند. همین چند روز پیش بود که خبر عجیب کنار گذاشته شدن وحید امیری و البته مصدومیت او به گوش رسید اما کاپیتان دوم سرخ ها بدون اینکه در رسانه های رسمی یا فضای مجازی

پیش فصل طولانی تر، تدارک بهتر، اسکواد کامل تر

تیم هاشمیان

جلوتر و آماده تر از تیم گاریدو

گزارش یک

محمد قراگزنو

روزنامه نگار

نزدیک به یک ماه از شروع تمرینات پیش فصل پرسپولیس با سرمربی و نفرات جدید می گذرد اما با توجه به زمان شروع فصل جدید این تیم با وحید هاشمیان حداقل ۱۰ روز دیگر تمرین خواهد کرد تا آماده بازی نخست مقابل فجرسپاسی شود.

تمرینات پرسپولیس را هیچ کس جز خود اعضای تیم و مدیران باشگاه ندیده اند و از تمام این یک ماه آماده سازی فقط بازی تدارکاتی با ترازبون پخش زنده داشته که آن هم با ناراضانی هاشمیان و بنا به قرارداد باشگاه ترک با کانال پوشش دهنده مسابقاتش اتفاق افتاد. در واقع غیر از نکاتی که بعضاً به رسانه ها می رسد هیچ اطلاع دقیقی از نحوه آماده سازی پیش فصل پرسپولیس وجود ندارد اما در اینکه این مقطع در ساختن تیم فصل بعد چقدر اهمیت دارد بر هیچ کس از جمله کاردفنی پرسپولیس پوشیده نیست.

در عین حال همه از تکرار شرایط فصل قبل می ترسند. فصلی که بخش عمده ای از مشکلاتش در همان پیش فصل اتفاق افتاد و بعدها درباره اش صحبت کردند. به همین خاطر اینجا مقایسه ای بین دو پیش فصل هاشمیان و گاریدو انجام دادیم تا ببینید شرایط چقدر متفاوت بوده و آییناً پدتر یا بهتر شده است.

پیش فصل طولانی تر وحید

خوان کارلوس گاریدو ۵ تیرماه ۱۴۰۳ سرمربی پرسپولیس شد. اولین تمرین تیم پرسپولیس

تمام

بازیکنان

جدید فصل

قبل بعد

تمرینات

به شروع

تدریج به

پرسپولیس

پیوستند و

به تمرینات

افزافه شدند

که این

یک نکته

منفی در

آماده سازی

تیم گاریدو

بود

مقابل آکادمی، تیم پارسیان جوان حتی در حد حریف تدارکاتی هم نبود و در اردوی ترکیه بازی مقابلی جی کی آکادمی حرف و حدیث های زیادی به وجود آورد.

نکته عجیب درباره تیم گاریدو

مهمترین بخش از تمرینات پیش فصل نکته مهم اینجاست که تمام بازیکنان مربوط به اضافه شدن بازیکنان جدید تمرین با تعداد کافی بازیکنان است. فصل قبل در ازای جدا شدن ۱۵ بازیکن پرسپولیس، ۱۲ بازیکن جدید به این تیم پیوستند. البته جدایی برخی نفرات مثل مهدی عابدی و سینا اسدی بیگی خیلی طول کشید و دیر انجام شد به طوری که اسدی بیگی بعد از بازی هفته دوم به دوب آهمن رفت.

نکته مهم اینجاست که تمام بازیکنان جدید فصل بعد از شروع تمرینات به تدریج به پرسپولیس پیوستند و به تمرینات اضافه شدند که این یک نکته منفی در آماده سازی تیم گاریدو بود. تمرینات پیش فصل تیم گاریدو از ۲۳ تیر شروع به حالی که فقط ایوب الملود ۲۶ خرداد به این تیم منتقل شده بود، فرشاد احمدزاده و علی علیپور در تاریخ

چهار لژیونری که پرسپولیس می خواست، نیامدند

بن بست رضایتنامه

نقل و انتقالات



در روزهایی که پرسپولیس پشت سرهم از خریدهای رونمایی و آنها را معارفه می کرد یک نقل جذاب از سوی مدیرعامل این باشگاه، هواداران پرسپولیس را نسبت به تاووم نقل و انتقالات قدرتمند در تابستان امیدوارتر کرد. درویش در آن مقطع اعلام کرد، باشگاه پرسپولیس لژیونرهایی مثل شهریار مغانلو، محمد جواد حسین نژاد، مهدی قایدی و سعید سرخریزان را می خواهد و برای جذب آنها وارد عمل شده است. در واقع درویش اعلام کرد برای جذب این بازیکنان نامه نگاری شده اما از همان زمان هم مشخص بود رفتن به سمت این بازیکنان همان سنگ بزرگی است که زده نمی شود چرا که برخی از آنها با باشگاه های خود قرارداد داشتند و برخی شان هم مثل قایدی با توجه به سابقه استقلال ی خود به پرسپولیس نمی آمدند.

از جمع لژیونرهای فوق قایدی تیمش را تغییر داد و به النصر دبی رفت، محمد جواد حسین نژاد در دینامو مآخاچ قلعه روسیه ماندنی شد، سعید سرخریزان سراز استقلال درآورد و در نهایت شهریار مغانلو هم از الاتحاد کلبا نگان نخورد. در واقع رضا درویش و باشگاه پرسپولیس هم با وجود مانور روی این نام ها و اسم بردن از این گزینه ها در جذب این بازیکنان کاملاً عاجز و ناتوان بودند و یکبار دیگر مشخص شد این باشگاه در تلاش برای گرفتن رضایتنامه بازیکنانی که در خارج از ایران بازی می کنند همواره ناتوان بوده است.



محمدامین کاظمیان، بیفوما و مجتبی خربیان را نهایی کرد و یک روز بعد از آن با رضا شکاری قرارداد بست. پیام نیازمند هم در تاریخ ۱۲ اردیبهشت معارفه شد. محمد حسین صادقی با کمی تأخیر در تاریخ ۱۱ خرداد به پرسپولیس پیوست و بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و جدایی کارताल، محمد عمری و مارکو باکیچ در تاریخ ۲۶ تیر رسماً پرسپولیسی شدند. حسین ابرقویی ۴ مرداد قرارداد بست اما ۱۰ مرداد (به همراه عمری) به تمرینات اضافه شد. در عوض سرژ اوریه که ۱۰ مرداد قرارداد بست از امرداد در تمرین حاضر بوده است.

گفتنی است فصل قبل اوستون اورونوف به خاطر حضور در المپیک و بعد از آن مصدومیت در تمرینات پیش فصل غایب بود. امسال هم محمد حسین صادقی در تمرینات پیش فصل مصدوم بوده و اورونوف هم در بازی های تدارکاتی حضور نداشته اما در کل به نظری می رسد تیم هاشمیان با اینکه هنوز تکمیل نشده خیلی زودتر و سریع تر از تیم گاریدو بسته و جمع و جور شده و شرایط بهتری در آماده سازی پیش فصل داشته است.

سرعت عجیب در جمع آوری بازیکن

امسال در بحث اضافه شدن بازیکنان جدید به تیم پرسپولیس اتفاقات بسیار بهتری افتاده است. تا اینجا ی نقل و انتقالات ۱۳ بازیکن از پرسپولیس جدا شده و ۹ بازیکن جدید به این تیم پیوسته اند اما احتمالاً هم به نفرات جدا شده هم تازه واردها یکی دو تایی اضافه خواهد شد.

باشگاه پرسپولیس در اتفاقی جالب توجه در تاریخ ۱۲ اردیبهشت قرارداد

بازیکنان زیادی در تیم حضور ندارند.

البته سهیل صحرایی هم در این پست بازی می کند اما فعلاً در تمرینات تیم امید حضور دارد.

به یاسین امیدوار شویم؟

پرسپولیس با گل یاسین سلمانی در آخرین دقیقه ۲ بریک آومینیوم اراک را شکست داد.

که تازه به پرسپولیس پیوسته بود در اهواز به عنوان بازیکن ناشنین به زمین رفت و گل هم زاما بعد از آن رباط داد و یک سال بیرون نشست. فصل قبل هم برای این بازیکن کابوس وار بود و کابوس وار تمام شد اما حالا هواداران پرسپولیس از هم می پرسند آیا این گل می تواند نشانه ای از بازگشت یاسین به فرم خوب گذشته باشد؟ نکته اینجاست که یاسین و شکاری با هم در ترکیب

آمد و بر چه اساسی مطرح شد. به نظر می رسد امیری کاملاً آماده است و حتی برای جبران سه ماه غیبتش در فصل گذشته انگیزه زیادی دارد البته به شرطی که مشکلات معمول و مصدومیت های نرمال فوتبالی که گریزی از آن نیست گریبانش را نکیرد.

مهری هم مدافع میانی شد

سعید مهری که هر روز صحبت از خروجش از لیست مازاد است در زمان سوم بازی در پست دفاع میانی بازی کرد. پرسپولیس همچنان با کمبود مدافع میانی روبه روست. قبل از این هاشمیان در برخی بازی های دوستانه از علیرضا عنایت زاده در دفاع میانی استفاده کرده بود. در واقع با اینکه پرسپولیس در میانه زمین قزاقیک سنگین بازیکن دارد اما در دفاع میانی حتی با جذب ابرقویی

سروش استفاده کرد. این یعنی که فعلاً خدایند لوسو شکاری از ارنج اصلی بیرون رفته اند و به جای آنها دو بازیکن با تجربه تر بازی می کنند. احتمالاً باکیچ در پست ۶، سرلک در پست ۸ و سروش در پست ۱۰ بازی کرده اند. البته این تغییرات به معنی این نیست که باکیچ و سروش در نخستین بازی رسمی فیکس باشند و همچنان باید منتظر ماند.

امیری هیچ مشکلی نداشت

با وجود شایعات عجیب، وحید امیری نه مصدوم بود نه کنار گذاشته شده بود. امیری در زمان سوم بازی تدارکاتی مقابل آومینیوم اراک با بازوبند کاپیتانی در دفاع چپ به میدان رفت. در حالی که باشگاه پرسپولیس و وحید امیری به این شایعات واکنشی نشان ندادند اصلاً مشخص نشد این شایعه از کجا

تغییر بزرگ در مثلث خط میانی

وحید هاشمیان برای این بازی تدارکاتی تغییراتی در ارنج اولیه خود نسبت به بازی های برگزار شده در اردوی ترکیه اعمال کرد. در خط دفاع سرژ اوریه در جناح راست فیکس شد و در مرکز زمین این بار از مثلث باکیچ، سرلک،



ترابی به فروزان در بازی با گل گهر با گل عالیباشه در دربی فینال حذفی تنها موارد بوده اند که البته به با اغمض می توان آنها را گل با ضربه مستقیم ایستگاهی و هدفمند حساب کرد. پرسپولیس همواره به بازیکنان خلاق که در نواختن ضربه ایستگاهی تبحر داشته باشند نیاز داشته و حالا سؤال اینجاست که آیا بیفوما می تواند در این بخش به پرسپولیس کمک کند؟

بوده اند و به نظری می رسد یکی از آنها در نقش مهاجم نوک بازی کرده است.

دلخوش به کاشته بیفوما

گل زیبای بیفوما با ضربه ایستگاهی مقابل آومینیوم اراک هواداران پرسپولیس را به وجد آورد. پرسپولیس در فصول اخیر از ضربه ایستگاهی به گل نرسیده یابه ندرت و با کمی خوش شانسی صاحب گل شده است. شاید گل دو فصل قبل

